
        
               Asl n° 7 Carbonia 
 

 

 
                                                                              Deliberazione n°          120/C 

 
adottata dal Commissario  in data                     06/11/2009         

 
 
OGGETTO:  Misure di prevenzione per l'influenza da  virus A/H 1 N1 – Approvazione 
                     Accordo Sindacale.             
 
 

Su proposta del Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica il quale  

 

Premesso:     che con  la  circolare  del  7  agosto 2009 il Ministero del  Lavoro, della Salute e delle 

  Politiche Sociali ha dettato delle note di esplicazione/integrazione alla nota circolare 

  DGPREV/V/34102/1.4.c.a. 9 del 27 luglio 2009 “Aggiornamento delle indicazioni 

  relative alla prevenzione, sorveglianza e controllo della Nuova Influenza da virus 

  influenzale A/H1N1” e successive circolari; 

 

  che questa Azienda deve provvedere a definire  l'organizzazione  della  campagna 

  di vaccinazione  contro il  virus pandemico entro tempi che consentano la massima 

  copertura nel periodo di maggior rischio di contagio per la popolazione del territorio;                             

                        

Ritenuto  di dover stabilire, d'intesa  con i rappresentanti  di tutte le sigle sindacali, le azioni da 

intraprendere e i  termini  della  collaborazione   con   i   MMG  (Medici   di   Medicina                  

Generale) e PLS (Pediatri di Libera Scelta)  nonché  i Medici di Continuità 

Assistenziale, coinvolti  nelle operazioni di vaccinazione durante tutto il periodo della 

campagna; 

 

Preso atto  del documento in tal senso elaborato dalla Direzione del Servizio Igiene e Sanità 

  Pubblica  e  sottoscritto  dai  rappresentanti  delle  parti  nell'incontro  avvenuto  il  2              

                       novembre u.s., allegato “A” al presente atto; 

 

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del documento al fine di consentire l'avvio della 

  campagna  di  vaccinazione  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi di  copertura 

  vaccinale, nel rispetto dei tempi e delle modalità definite dal Ministero della Salute e 

  dalla Regione Sardegna 

 

 



        
               Asl n° 7 Carbonia 
 

 

 

 

Verificato        che    l'intesa    sottoscritta    prevede    un   costo   complessivo   massimo   pari    a  

  € 275.000,00,   così   come   individuato   nell'accordo e nei suoi  allegati, i quali 

  costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto dell'istruttoria  del Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica  
 
SENTITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 
 

 
DELIBERA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1) di approvare il documento sottoscritto dall'Azienda con i rappresentanti di tutte le sigle 

sindacali relativo alla campagna di vaccinazione contro il virus pandemico A/H1N1, 

denominato “Accordo” e composto dagli allegati A, A1, A2, A3, A4, che costituiscono 

parte ingrante e sostanziale del presente atto, il quale prevede un costo complessivo    

massimo  pari  a  275.000,00. 

 

 

                                                                       Il Commissario 

                                                                Dott. Maurizio Calamida 
                                                               ____________________ 

   

   Il Direttore Amministrativo                                                                  Il Direttore Sanitario 

      
  _____________________                                                             ______________________ 
 
                                                           
 
 Il Direttore del Servizio  
Igiene e Sanità Pubblica 
 
   Dott. Antonio Onnis 
______________________________ 
 
 
 
 



        
               Asl n° 7 Carbonia 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

n. _________ del _________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 

a partire dal______________al______________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

                                                                 Servizio Affari Generali 

                                                                                        
     __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
DESTINATARI:  

•    
•    
•  


